ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TUY PHƯỚC
____________

Số:         /UBND -NV
V/v tổ chức Đại hội nhiệm kỳ

của các hội trong năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________________

Tuy Phước, ngày        tháng      năm 2021

Kính gửi:

      - UBND các xã, thị trấn;

      - Các tổ chức hội cấp huyện.

Theo quy định tại Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010

của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Thông tư số

03/2013/TT-BNV ngày 16 tháng 4 năm 2013 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi

hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP: Nhiệm kỳ

Đại hội do Điều lệ hội quy định nhưng không quá năm năm kể từ ngày kết thúc

Đại hội nhiệm kỳ trước. Sau khi kết thúc nhiệm kỳ, hội phải tiến hành tổ chức

Đại hội nhiệm kỳ theo quy định tại Điều lệ hội.

Để bảo đảm hoạt động của các hội thực hiện theo quy định của pháp luật và

hướng dẫn của Bộ Nội vụ và của Sở Nội vụ, UBND huyện đề nghị Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn; Ban Chấp hành các tổ chức hội cấp huyện triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo, đôn đốc các tổ chức

hội trên địa bàn cấp xã hết nhiệm kỳ trong năm 2022 tiến hành tổ chức Đại hội

nhiệm kỳ theo quy định.

2. Đối với các tổ chức hội kết thúc nhiệm kỳ trong năm 2022:

Căn cứ tình hình thực tế và ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND huyện

về công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh, huyện, Ban Chấp hành

hội hoàn thiện hồ sơ báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh (đối với hội cấp huyện) Chủ

tịch UBND huyện (đối với hội cấp xã) xem xét, cho phép tổ chức Đại hội nhiệm

kỳ vào thời điểm phù hợp, đảm bảo thực hiện nghiêm các quy định về phòng,

chống dịch. Việc chuẩn bị tổ chức Đại hội được tiến hành cụ thể như sau:

a) Tổ chức họp Ban Chấp hành Hội để thực hiện công tác chuẩn bị Đại hội;

những nội dung thảo luận và được thống nhất tại cuộc họp phải được thông qua

bằng Nghị quyết.

b) Lập hồ sơ báo cáo việc tổ chức Đại hội nhiệm kỳ theo quy định tại khoản

2, Điều 2, Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013 của Bộ Nội vụ quy định

chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP.

Lấy ý kiến bằng văn bản của cơ quan quản lý nhà nước liên quan đến ngành, lĩnh

vực chính mà hội hoạt động về việc tổ chức Đại hội nhiệm kỳ đối với Hội.

c) Ban Chấp hành Hội cấp huyện gửi hồ sơ báo cáo tổ chức Đại hội về Sở

Nội vụ (qua bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả của Sở Nội vụ tại Trung tâm

Phục vụ hành chính công tỉnh) để thẩm định, trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét,

cho phép Đại hội; Ban Chấp hành Hội cấp xã gửi hồ sơ báo cáo tổ chức Đại hội

về Phòng Nội vụ (qua bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả của huyện) để thẩm

định, trình Chủ tịch UBND huyện xem xét, cho phép Đại hội.

Trong quá trình chuẩn bị tổ chức Đại hội nhiệm kỳ, nếu có khó khăn,

vướng mắc, các hội kịp thời báo cáo Phòng Nội vụ để tổng hợp, báo cáo UBND

huyện xem xét, chỉ đạo thực hiện.

(Có danh sách các hội kèm theo Công văn này).

Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, các tổ chức hội phối hợp thực

hiện./.

[
Nơi nhận:

- Như trên;

- CT.PCT UBND huyện (báo cáo);

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT.

           KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

                                   Nguyễn Hùng Tân

DANH SÁCH

CÁC HỘI KẾT THÚC NHIỆM KỲ TRONG NĂM 2022

(Kèm theo Công văn số            /UBND-NV ngày     /    /2021 của UBND huyện)

STT Tên hội Nhiệm kỳ Chủ tịch Ghi chú

 Hội cấp huyện

01
Hội Cựu tù Chính trị -

cách mạng
2017-2022 Đỗ Nhật Tân

02 Hội Người mù 2017-2022
Cáp Văn

Quang

03 Hội Võ thuật 2018-2022
Trương Văn

Vịnh

 Hội cấp xã

01
Hội Cựu TNXP xã Phước

Hòa
2017-2022 Nguyễn Đước

02
Hội Khuyến học xã

Phước Hòa
2017-2022

Nguyễn Văn

Sơn

03

Hội Cựu tù Chính trị -

cách mạng (13 xã, thị

trấn)

2017-2022

DANH SÁCH CÁC TỔ CHỨC HỘI CẤP HUYỆN, CẤP XÃ CHƯA TỔ

CHỨC ĐẠI HỘI NHIỆM KỲ THEO ĐÚNG QUY ĐỊNH

 (Kèm theo Công văn số            /UBND-NV ngày     /    /2021 của UBND huyện)

STT Tên hội Nhiệm kỳ Chủ tịch Ghi chú

 Hội cấp huyện

01 Hội Giáo chức 2015-2020 Phạm Hùng Quá nhiệm kỳ

 Hội cấp xã

01
Hội Cựu TNXP thị

trấn Diêu trì
2016-2021

Nguyễn Ngọc

Long
Hết nhiệm kỳ

02
Hội Cựu TNXP xã

Phước Quang
2013-2018

Trần Đình

Hùng
Quá nhiệm kỳ

03
Hội Cựu TNXP xã

Phước Lộc
2015-2020 Hồ Ngọc Ẩn Quá nhiệm kỳ

04
Hội Cựu TNXP xã

Phước Hưng
2015-2020

Huỳnh Kim

Trọng

UBND huyện đã có

văn bản cho phép đại

hội ngày 14/5/2021

nhưng đến nay chưa

thấy đề nghị UBND

huyện công nhận BCH

05
Hội Cựu TNXP xã

Phước Thắng
2016-2021

Huỳnh Bảo

Ngọc
Hết nhiệm kỳ

06
Hội Cựu TNXP xã

Phước Hiệp
2016-2021 Tô Tấn Tài Hết nhiệm kỳ

07
Hội Khuyến học xã

Phước An
2016-2021

Trần Thị Bích

Liễu
Hết nhiệm kỳ

08
Hội Khuyến học xã

Phước Thành
2016 - 2021

Võ Thị Ánh

Tuyết
Hết nhiệm kỳ

09
Hội Cựu giáo chức xã

Phước Sơn
2016-2021

Nguyễn Ngọc

Chu
Hết nhiệm kỳ

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-27T16:12:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thị Thu Hiền<hienntt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-27T16:12:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thị Thu Hiền<hienntt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-27T16:12:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thị Thu Hiền<hienntt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-27T16:49:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T11:52:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T16:53:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T16:53:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T16:53:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T16:54:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T16:54:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T16:54:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T16:54:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T16:54:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T16:54:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T16:58:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T16:58:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T16:59:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!